REQUERIMENTO 138/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a poda das árvores situadas na Rua Barão de Buíque, em especial das algarobeiras, tendo

em vista que, no período noturno, a densa copa dessas árvores dificulta a iluminação pública,

ocasionando escuridão e, consequentemente, sensação de insegurança aos moradores e

transeuntes.

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de melhorar as condições de

visibilidade e segurança da população, prevenindo situações de risco e contribuindo para a

qualidade de vida da comunidade.

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador